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TJEDNI INFORMATIVNI LISTIĆ ŽUPE UZVIŠENJA SV. KRIŽA 

Godina XXVII.  liturgijska godina B  Broj  18  ( 1422 ) 

                         05.05.2024.   

 VI. VAZMENA NEDJELJA 
 

 + Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu                                                                   
 Iv 15, 9 - 17  

 U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 

»Kao što je Otac ljubio mene, tako sam i ja ljubio vas; ostanite u mojoj ljubavi. Budete li 

čuvali moje zapovijedi, ostat ćete u mojoj ljubavi; kao što sam i ja čuvao zapovijedi Oca svoga 

te ostajem u ljubavi njegovoj. To sam vam govorio da moja radost bude u vama i da vaša 

radost bude potpuna. 

Ovo je moja zapovijed: ljubite jedni druge kao što sam ja vas ljubio! Veće ljubavi nitko nema 

od ove: da tko život svoj položi za svoje prijatelje. Vi ste prijatelji moji ako činite što vam 

zapovijedam. Više vas ne zovem slugama jer sluga ne zna što radi njegov gospodar; vas sam 

nazvao prijateljima jer vam priopćih sve što sam čuo od Oca svoga. Ne izabraste vi mene, 

nego ja izabrah vas i postavih vas da idete i rod donosite i rod vaš da ostane te vam Otac dadne 

što ga god zaištete u moje ime. Ovo vam zapovijedam: da ljubite jedni druge.«  

Riječ Gospodnja. 
 

 Svakoga dana ujutro, u podne i navečer kroz Vazmeno vrijeme do nedjelje Duhova umjesto 

Anđeo Gospodnji molimo Kraljice neba; 

Kraljice neba, raduj se. Aleluja. Jer koga si bila dostojna nositi. Aleluja. Uskrsnu, kako je rekao. Aleluja. 

Moli za nas Boga. Aleluja. Veseli se i raduj se, Djevice Marijo. Aleluja. Jer je uskrsnuo Gospodin uistinu. 

Aleluja. Pomolimo se: Bože, koji si se udostojao razveseliti svijet uskrsnućem svoga Sina, Gospodina 

našega Isusa Krista, daj, molimo te, da po njegovoj Majci, Djevici Mariji, postignemo radosti vječnoga 

života. Po istom Kristu Gospodinu našem. Amen                                                                                               

 Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda 

nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima                 

( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome sakramentalnom životu                

( redovita sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa. VELIKI 

BROJ ŽUPLJANA UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS? 

  

 UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. Mise i pola sata 

nakon sv. Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za sakramente pričest, 

ispovijed i bolesničko pomazanje kao i za prijavu sprovoda od 0-24.    

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


 Misne nakane za 6. vazmeni tjedan 
05.05. Ned. 6. VAZMENA 

NEDJELJA 

„Veće ljubavi nitko nema 

od ove, da tko život svoj 

položi za prijatelje.“ 

08:00 

09:30 

11:00 

+ PRO POPULO 

+  Štefanija i Zvonko Zubić 

SV. ANA – BLAGOSLOV POLJA 

Kod sv. Mise proslava 50. godina braka, 

Mladena i Ivanke Popović 
+  misne nakane u listiću 

06.05. Pon. Sv. Irenej Srijemski 17:30 

18:00 

Svibanjska pobožnost - krunica 

+ Dragutin Merkaš i ob. Merkaš 

07.05. Ut. Sv. Dujam, mučenik 17:30 

18:00 

 

 

 

 

 

 

 

18:30 

Svibanjska pobožnost - krunica 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE; 

+ Mirko i ob. Vurnek, Dragutin i ob. Kos, + Josip 

Kuhar, Dragutin Jeršek, - na jednu nakanu,  

+ Dragutin Valjavec, Ljubica Prekrat, + Štefanija 

Uskoković, + Ivan Fernežir, + Ana Krsnik,  

+ Katarina Vurnek, + Stjepan Bakliža, + Milka 

Mihovilić, + Marica Barlović, + Marija Mladić,  

+ Stjepan Tarade, + Barbara Barlović  

Podjela haljinica za prvopričesnike – dvorana 

na župnom dvoru i proba u crkvi 

08.05. Sri. BDM Posrednica 

milosti 

17:30 

18:00 

Svibanjska pobožnost – krunica - osobna 

+ Nema sv. Mise 

09.05. Čet.  UZAŠAŠĆE 

GOSPODINOVO- 

SPASOVO 

17:30 

 

18:00 

Euharistijsko klanjanje i Svibanjska 

pobožnost - krunica 

-na nakanu za ozdravljenje jedne osobe,  

+ Marija Merkaš 

10.05. Pet. Sv. Ivan Avilski 

 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa . 

12:00 

17:30 

 

18:00 

 

 

 

 

 

 

 

KRŠTENJE: Ema Vargek 

Mogućnost sakramenta Ispovijedi i Svibanjska 

pobožnost - krunica 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE;  

+ Mario Celjak, + Jelena i Ivan Ciglenečki, 

Stjepan i Franciska Đurkin, Božidar Čipćić,  

+ za duše u čistilištu, + Kata r. Gido Lukić, 

Zdenka Lončarek, + Franjo Juric, + Katarina 

Sinković, + Rudolf Gregurić, + Štefanija 

Tenšek, + Marija Pristušek, + Stjepan Dlesk,  

+ Štefanija Pažameta, + Miljenko Kišak, + 

Marija Šoštarić, + Barbara Barlović 

11.05. Sub. Mamerto, Stela 07:30 

08:00 

09:00 

 

 

16:00 

Svibanjska pobožnost - krunica 

+ Janko Lasić 

ISPOVIJED za sve prvopričesnike, njihove 

roditelje i krsne kumove prvopričesnika, 

generalna proba 

KRŠTENJE: Rudi Rabar / Mislav Šoštarić  

12.05.   Ned. 7. VAZMENA 

NEDJELJA 

„Neka i oni budu jedno 

kao i mi.“ 

08:00 

09:30 

 

09:40 

10:00 

+ PRO POPULO 

Okupljanje prvopričesnika i roditelja u dvorištu 

župnog dvora 

Procesija od župnog dvora do crkve 

SLAVLJE PRVE PRIČESTI 



                             

KIP MAJKE BOŽJE  05. SVIBNJA  2024. preuzimaju ovi molitelji; 

1. Štefica Profeta-Koji je od mrtvih uskrsnuo. 
2. Ljubica Gorički-Koji je na nebo uzašao. 
3. Štefanija Sever-Koji je Duha Svetoga poslao. 
4. Josipa Majsec -Koji je tebe, Djevice, na nebo uzeo. 
5. Mirko Pem -Koji je tebe, Djevice, na nebu okrunio. 
6. Ankica Tretinjak - Koji neka se smiluje vjernim mrtvima 
 Molitvena nakana za mjesec svibanj je za sve naše majke i one koje će to postati, da po 

uzoru na BDMariju budu nositeljice i čuvarice vjere u našim obiteljima 

 

DAR ZA CRKVU –  Nikola i Valentina Zglavinski, Donja Pačetina 171 

Svojim molitvama i darovima pomozimo duhovni i materijalni napredak naše župe 

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Marija Ivanković, rođena 1955., Komor Začretski 78 

                + Marija Šoštarić, rođena 1939., Temovec 22 

                + Barbara Barlović, rođena 1932., Gornja Pačetina 63    

KRŠTENI:  Melani Sinković ( Ivica i Ivana), Temovec 36 

VJENČANI: Igor Šćuric, Sekirišće 47, Sv. Križ Začretje  i Tihana Kučkovečki, Sekirišće 47, Sv. 

Križ Začretje 
 

DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE.  
 

 

 Župna crkva je ogledalo cijele župne zajednice, stoga vodimo brigu da nam svake subote 

crkva bude očišćena i spremna za nedjeljna euharistijska slavlja. ( svi koji žele pomoći u 

čišćenju crkve svake subote neka se jave u sakristiju poslije nedjeljnih sv. Misa ). Hvala Vam 

dragi župljani i neka Vam dobri Bog vrati stostruko. 
 

MISNE NAKANE ZA NEDJELJU 05. 05. 2024. U 11:00 sati, SV. ANA +Ivan Mladić – Kiko, i ob., Milka 

Mihovilić i ob., Magdalena i Ivan Halaman, + Dragutin, Marija i Viktor Dragčević, Stjepan Franc i ob., + 

Zvonimir Popović i ob., Ivan Ljubaj i ob., Ivan Peroš i ob., Julije Zemljić i ob., Milan Devetek i ob.  

 
SAKRAMENT ŽENIDBE ŽELE SKLOPITI; DOMINIK KROG, sin Vladimira i Ružice r. Banožić, 

Vrankovec 39, Sv. Križ Začretje i ANA KARTALIJA, kći Dušana i Mirjane r. Goluban, Ulica 

Grabrovec 25, Zabok, Zabok. Žele se vjenčati 18.05. 2024. U župi sv. Jelene Križarice Zabok. 
 

ZARUČNIČKI TEČAJ 

ŽUPNA KATEHEZA ZA KRIZMANIKE I PRVOPRIČESNIKE, SUBOTA 11.05. 2024. , 

DVORANA NA ŽUPNOM DVORU 

KRIZMANICI: 10:30 – 11:10 – 8A OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ  

KRAPINA  

11:15 – 12:00 8B OŠ SV. KRIŽ ZAČRETJE I DJECA KOJA POLAZE U OŠ ZABOK I OSTALI 



Sveti Križ Začretje * ŽUPA UZVIŠENJA SVETOGA KRIŽA (Trg hrvatske kraljice Jelene 3, 

Sveti Križ Začretje) PRIJAVE: osobno ili 049/227 909, 091/3411 110  

Prijave za 05/2024. su u tijeku. 

13. do 17. svibnja 2024. u 19.00 sati, Mjesto susreta; dvorana na župnom dvoru 
 

 HODOČAŠĆE U LURD, ŽUPA UZVIŠENJA SV. KRIŽA, SVETI KRIŽ ZAČRETJE, 

08.-13.10. 2024.  Cijena po osobi: 505 eura, cijenu putovanja moguće je podmirit na 5 rata, 

prva rata kod upisa od 100 eura, posljednja rata mora biti uplaćena 01.09. 2024. Doplata za 

jednokrevetnu sobu 140 eura.  

 ŽUPNI ZBOROVI ( mješoviti, dječji i zbor mladih ) POZIVAJU NOVE ČLANOVE/ -

ICE……   NE ZNAŠ KAKO ISPUNITI VRIJEME?   DOĐI, VIDI I OSTANI! 

PROBA MJEŠOVITOG ZBORA – SRIJEDOM u 18:30                                                         

PROBA DJEČJEG ZBORA – SUBOTOM u 09:00                                                                                              

PROBA ZBORA MLADIH – SUBOTOM u 10:00 

ŽUPNI CARITAS: …… 

 
Poštovani župljani i molitelji žive krunice. Svake nedjelje, blagdana i kod župnih proštenja moli se krunica prije 

svih sv. Misa, pola sata do početka slavlja Euharistije. S više strana došao je prijedlog da se u svaku molitvu 

krunice nedjeljom, blagdanom i kod župnih proštenja prije početka desetice napomene jedna od nakana;  

1. prva desetica neka bude na nakanu za svećenička i redovnička zvanja 

2. druga desetica za svu djecu i mlade u našoj župi 

3. treća desetica za sve obitelji u našoj župi 

4. četvrta desetica za obraćenje psovača  

5. peta desetica za domovinu Hrvatsku 

6. šesta desetica za duše u čistilištu ( jedne nedjelje), ( druge nedjelje ) za sve pokojne, ( treće nedjelje ) za 

sve stare, nemoćne i bolesne. Prije Oče naša neka se naglas kaže nakana određene desetice. Molitva 

krunice po otajstvima ostaje kako je propisano da se moli u određeni dan. 

OBAVIJEST ZA RODITELJE NAŠIH PRVOPRIČESNIKA; 

12.05. 2024. SLAVLJE PRVE PRIČESTI U ŽUPI;  

10:00 SLAVLJE PRVE PRIČESTI U ŽUPNOJ CRKVI 

- nakon Euharistijskog slavlja podjela darova prvopričesnicima, zajedničko fotografiranje 

- haljinice se vraćaju 30. 05. 2024. Nakon Tijelovske procesije u kojoj sudjeluju prvopričesnici s 

roditeljima       

POČETAK SVIBANJSKIH POBOŽNOSTI, poštovani župljani zajedno ćemo ući u 

Marijanski mjesec svibanj kada posebno u molitvi krunice molimo našu nebesku Majku za sve 

osobne potrebe i potrebe čitave župne zajednice. Krunicu molimo svakog dana pola sata prije 

sv. Mise u 17:30 sati u župnoj crkvi i po našim selima po rasporedu u 19:00 sati. Također Vas 

molim poštovani župljani da krunicu mole svi uzrasti, neka se po našim selima čuje molitveni 

glas, ako neću moći koji termin biti u određenom selu radi brojnih događanja kroz mjesec 

svibanj krunica neka se moli po rasporedu u određenom selu. 

06.05.2024. Ponedjeljak 19:00  Gornja Pačetina – križ na Brlekovom brijegu 

07.05.2024. Utorak 19:00  Kozjak – raspelo na Gorici 

08.05.2024. Srijeda 19:00  Prosenik Začretski – raspelo kod ob. Grah 

09.05.2024. Četvrtak 19:00  Ciglenica Zagorska- križ na Gmajni 

10.05.2024. Petak 19:00  Komor Začretski – poklonac kod Večeka, glavna cesta 

11.05.2024. Subota 17:00 raspelo na brijegu Hum, iznad Sekirišća 

12.05.2024. Nedjelja Krunicu molimo prije  Sv. Misa 

 
           


